РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО

                                                        ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021  № 16/6
х. Михайловка

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Михайловского

сельского поселения «Развитие

физической культуры спорта» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения 19.02.2020 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Администрация Михайловского сельского поселения -

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Михайловского

сельского поселения                                                                 С.М. Дубравина
Приложение к постановлению

Администрации  Михайловского

сельского  поселения

от 15.04.2021  № 16/6
Отчет о реализации муниципальной программы

Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год.

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год

В целях развития массовой физической культуры и спорта; совершенствования системы физического воспитания населения; развития инфраструктуры физической культуры и спорта, в рамках реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 19.12.2018 № 49.

Ежегодно сельское поселение принимает участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения поселения, в том числе комплексные традиционные многоэтапные массовые соревнования.

В 2020 году спортсмены поселения принимали участие в  межпоселенческих спортивно-массовых мероприятиях: по волейболу, баскетболу, теннису, легкой атлетике, дартсу, шахматам, шашкам, футболу, мини футболу которые были проведены на хорошем организационном уровне. В них приняли участие 30 человек. Спортивные снаряды, имеющиеся в МБОУ «Михайловская СОШ», позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. В 2020 году спортсмены Михайловского сельского поселения приняли участие в районных соревнованиях: по ориентированию, легкоатлетическому кроссу.
Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм, выполненных

и не выполненных в установленные сроки
Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществлялась в соответствии с утвержденным планом реализации на 2020 год.

Для достижения намеченных целей программы предусматривалась реализация следующих основных мероприятий:

По подпрограмме 1«Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» запланирована реализация одного основного мероприятия «Организация спортивных мероприятий». Данное мероприятие исполнено в полном объеме: проведено 6 спортивно-массовых мероприятий, спортсмены сельского поселения приняли участие в районных соревнованиях: по ориентированию, легкоатлетическому кроссу.

По подпрограмме 2 «Развитие материальной и спортивной базы» предусмотрено одно основное мероприятие 2.1. «Оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем» выполнено в полном объеме.

 Мероприятие было исполнено в полном объеме:
- жители поселения обеспечены 1 спортивным залом, 3 спортивные площадки, спортивные сооружения, что позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. Жителям предоставляется возможность занятий в секциях по волейболу;

- собственными силами проведен текущий ремонт спортивных сооружений и спортивных площадок.
Перечень нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведен в приложении № 1.
Сведения о выполнении основных мероприятий, а также контрольных событий подпрограмм муниципальной программы приведены в приложении № 4 к настоящему отчету.
Раздел 3. Перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных  (с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации
В соответствии с планом реализации, утвержденным Распоряжением Администрации Михайловского сельского поселения от 10.12.2019 № 106 в 2020 году муниципальной программой была запланирована реализация 2 контрольных событий.

Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленные сроки.
Спортивные команды принимали участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения поселения. Обеспеченность и доступность для жителей поселения  объектов массового спорта
Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки.
Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения. В результате жители поселения обеспечены 1 спортивным залом, 3 спортивные площадки, спортивные сооружения, что позволяют заниматься спортом жителям любого возраста.

Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 4 к настоящему отчету.
Раздел 4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

Основным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2020 году, является замедление темпов поступления доходов в бюджет Михайловского сельского поселения по отношению к запланированному объему поступления доходов.
Раздел 5. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий

подпрограмм муниципальной программы
На реализацию муниципальной программой в 2020 году были предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 8,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств было произведено в полном объеме..
Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год также приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 6. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы
В 2020 году было запланировано достижение четырех показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В ходе проведения оценки достижения запланированных значений показателей муниципальной программы за 2020 год установлено следующее:

2 показателя муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» достигли плановых значений;

1 показатель подпрограммы 1 «Развитие физической
 культуры и спорта» муниципальной программы достиг плановых значений;

1 показатель подпрограммы 2 «Развитие материальной и спортивной базы» достиг плановых значений.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2020 год с обоснованием отклонений представлены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 7. Информация о результатах оценки бюджетной эффективности
муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена в соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 19.02.2019 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций».

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы.

В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2017 год установлено, что все целевые показатели достигли своих плановых значений.
Эффективность хода реализации целевых показателей составила:
эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 2 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.1 равна 1.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы Эо равна: 4:4= 1,0. Это высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования СРом составила: 1:1 = 1,0 что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывалась в несколько этапов:

3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района и безвозмездных поступлений в бюджет поселения СРм равна: 1:1=1,0.
3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения ССуз = 0,0:0,1= 0,0;

3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения Эис равна: 1,0:0,0=0,0.

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана низкой.

Для оценки эффективности реализации программы рассчитан уровень реализации муниципальной программы, который составил:

УРпр = 1,0*0,5+1,0*0,3+0,0*0,2=0,8
Уровень реализации муниципальной программы признан удовлетворительным.

Приложение № 1

к отчету о реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок

окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»

	1.
	1.1 Основное мероприятие «Организация спортивных мероприятий»
	Инспектор. (Глава администрациипоселения Дубравина С.М.)
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	обеспечение конкурентоспособности спортсменов Михайловского сельского поселения на районных соревнованиях, привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Михайловского сельского поселения.
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Реализация календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского сельского поселения, в том числе:

выезды на районные соревнования;

комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Михайловского сельского поселения
	-

	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие материальной и спортивной базы»

	2.
	2.1 Основное мероприятие: «Оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем»
	Инспектор. (Глава администрациипоселения Дубравина С.М.)
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения
	жители поселения обеспечены спортивным залом, имеются спортивные площади, спортивные сооружения. Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения
	-

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	сводной

бюджетной

росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	0,8
	0,8
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	0,8
	0,8
	-

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»
	всего
	0,8
	0,8
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	0,8
	0,8
	-

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

	Основное мероприятие 1.1 «Организация спортивных мероприятий»
	всего
	0,8
	0,8
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	0,8
	0,8
	-

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

	Подпрограмма 2 «Развитие материальной и спортивной базы»
	всего
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

	Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	всего
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2019 год
	2020 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля граждан Михайловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	32
	34
	34
	-

	Подпрограмма 1   «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»

	2.
	Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	процент
	16
	18
	18
	-0,0 годие №2в спортивных меропричятияхация

	3.
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых мероприятий
	единиц
	15
	15
	15
	-

	Подпрограмма 2    «Развитие материальной и спортивной базы»

	4.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из нормативной потребности
	процент
	24,0
	24,0
	24,0
	-

-------------------------------
<1>  Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение № 4
к отчету о реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

 отчетный период 12 месяцев 2020 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

тыс. руб.   <3>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»
	Инспектор
(Глава администрации поселения Дубравина С.М.)
	х
	х
	х
	0,8
	0,8

	0,8

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Организация спортивных мероприятий»
	Инспектор
 (Глава администрации поселения Дубравина С.М.)
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Реализация календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского сельского поселения, в том числе:

выезды на районные соревнования;

комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Михайловского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,8
	0,8
	0,8

	3
	Контрольное событие муниципальной
программы 1.1.
	Инспектор (Глава администрации поселения Дубравина С.М.)
	Принимали участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения поселения.
	х
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	4
	Подпрограмма 2 . «Развитие материальной и спортивной базы»
	Инспектор. (Глава администрации поселения Дубравина С.М.)
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное  мероприятие 2.1.

«Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	Инспектор.
(Глава администрации поселения Дубравина С.М.)
	Обеспеченность и доступность для жителей поселения  объектов массового спорта

	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	7
	Контрольное событие

муниципальной
программы 2.1.
	Инспектор (Глава администрации поселения Дубравина С.М.)
	Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения.
	х
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	8
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	0,8
	0,8
	0,8

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Михайловского сельского поселения – Глава поселения Дубравина С.М. Инспектор
	х
	х
	х
	0,8
	0,8
	0,8